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MASTER I
KONFLIKTMÆGLINGKONFLIKTMÆGLING

2024-26
Få kompetencer til at arbejde med konflikter og mægling 
på et solidt teoretisk og praktisk grundlag.
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Master i konfliktmægling er for dig, der arbejder med konflikter og 
kan se dig selv i rollen som neutral tredjepart, der hjælper stridende 
parter med at finde en løsning på deres uoverensstemmelse. 

Master i konfliktmægling er en 
kompetencegivende mæglingsuddannelse 

Konflikter kan have store negative menneskeli-
ge og økonomiske konsekvenser for individer, 
organisationer og samfund. Omvendt kan 
konflikter også føre til, at vi lærer nyt om os 
selv og en verden under stadig forandring. På 
Master i konfliktmægling bliver du uddannet i 
at bane vej gennem kaos og konflikt til forstå-
else, forhandling og gensidigt tilfredsstillende 
løsninger.

Du lærer at:

   mægle i konflikter

   tilpasse konflikthåndtering til den konkrete 
konflikt

   analysere andres og egen adfærd i konflikter 
og lægge en hensigtsmæssig konfliktstrategi

   forstå internationale og kulturelle konflikter

   arbejde konstruktivt med konflikter og kon-
fliktpolitikker i organisationer

   rådgive klienter, ledere og andre om, hvor-
dan de bedst muligt løser deres konflikter

   bruge konfliktmægling som systematisk 
ledelsesredskab

   formidle viden og erfaring med konstruktiv 
konfliktløsning videre til f.eks. medarbejdere, 
kunder eller studerende.

Konfliktmægling anvendes i dag inden for mange områder
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I mit virke i den finansielle sektor er jeg blevet overrasket 

over, hvor meget ressourcespild og skade på person og virksomhed, 

der sker gennem ukonstruktiv håndtering af konflikter. Det var 

denne opmærksomhed, som gjorde, at jeg søgte ind på uddannelsen. 

Masteren har hjulpet mig til at se konflikter som et neutralt 

livsvilkår uanset kontekst. Det interessante er, om vi håndterer 

konflikterne konstruktivt eller destruktivt. At indse dette har 

betydet utrolig meget for mig personligt. Hver dag er en legeplads 

for at prøve mig selv og min erhvervede viden og erfaring af i 

både privat og erhvervsmæssig sammenhæng.
Preben Rügge, Mediator at European Investment Bank, Luxembourg

Master i konfliktmægling er en investering for 
både dig og din arbejdsplads, og uddannelsen 
giver et udbytte allerede fra start. Uddannelsen 
skaber sammenhæng mellem din personlige, 
faglige udvikling og de konfliktmæssige udfor-
dringer, du møder i din opgaveløsning. Master 
i konfliktmægling bidrager altså både til din og 
din arbejdsplads’ fortsatte udvikling.

Dit udbytte

Master i konfliktmægling gør dig i stand til at

   forstå konflikter

   håndtere konflikter hensigtsmæssigt 

   mægle

 forbedre konfliktkulturen på din arbejdsplads

   rådgive ledere, organisationer, medarbejdere 
m.fl. om konstruktiv konflikthåndtering.

Udbyttet for din arbejdsplads

Din arbejdsplads kan via din Master i konflikt-
mægling

   forebygge konflikter

   optimere processer til at håndtere konflikter

   minimere omkostninger forbundet med kon-
flikter

 forbedre arbejdsmiljøet

   udvikle værdiskabende samarbejder.

Konfliktmægling skaber resultater for dig og din arbejdsplads
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Vores studerende oplever et kæmpe fagligt og personligt løft i  

deres tid på uddannelsen. De får nye perspektiver på deres  

arbejdsliv fra første dag, og deres arbejdspladser får derfor stor 

glæde af investeringen allerede under uddannelsen. En Master i 

konfliktmægling leverer bedre opgaveløsning, bidrager positivt til 

arbejdsmiljøet og medvirker til, at de menneskelige og økonomiske 

omkostninger ved konflikter på arbejdspladsen reduceres.
Lin Adrian, uddannelsesleder
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SEMESTER II SEMESTER IIISEMESTER I

Forhandling

Konfliktmægling

Konfliktforståelse

Videnskabs- og samfundsteori

Masterafhandling

SEMESTER IV

Uddannelsens opbygning

Master i konfliktmægling er tilrettelagt som et 
deltidsstudium over to år. De studerende kan 
samtidigt varetage et fuldtidsjob. Undervis-
ningen tilrettelægges med udgangspunkt i to 
sammenhængende mødedage om måneden fra 
torsdag eftermiddag til lørdag eftermiddag. 

Undervisningen er en kombination af teori, 
intensiv træning og supervision. Underviserne 
er højt kvalificerede videnskabelige medarbej-
dere på Københavns Universitet suppleret 

med nationale og internationale eksperter på 
området.

Uddannelsen er sammensat af fire moduler: 
konfliktmægling, konfliktforståelse, forhand-
ling og masterafhandling med videnskabs- og 
samfundsteori. Modulerne integreres i hinanden 
i naturlig progression, og gennem hele forløbet 
forbindes det individuelle med det samfunds-
mæssige niveau.
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Få nye perspektiv af de andre studerende 

En værdifuld del af læringen sker mellem de 
studerende på holdet. Holdet sammensættes 
derfor af studerende med forskellige uddannel-
sesmæssige og jobmæssige baggrunde.

Få adgang til et stærkt netværk 

Efter uddannelsens afslutning har du et stærkt 
netværk med studerende fra dit hold. Du bliver 
også en del af et større netværk af tidligere 
studerende, der har organiseret sig i Nordiske 
Mediatorer http://nordiskemediatorer.com/

Fortsæt dialogen i et digitalt læringsmiljø

Undervisningen veksler mellem oplæg, diskus-
sion, refleksion, træning og feedback. Mellem 
mødegangene arbejder de studerende videre 
med stoffet i et digitalt læringsmiljø. 

Stoffet bliver integreret i dit arbejdsliv 

Problemstillinger fra de studerendes arbejds-
liv bliver inddraget undervejs, ligesom teorien 
løbende bliver sat i relation til de studerendes 
egne erfaringer og afprøvet i forhold til de  
studerendes arbejdsmæssige udfordringer.

Uddannelsen har de studerendes aktive medvirken som for- 
udsætning. Gennem hele forløbet sætter de studerende egen  
praksis og virkelighed i spil i forhold til teorien, deres egen  
udvikling og resten af holdet.

Bliv en del af et unikt læringsmiljø

http://nordiskemediatorer.com/
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Masteren har været en personlig og faglig rejse i et trygt og 

generøst rum, hvor vi har kunnet dele og eksperimentere. 

Konfliktforståelsen har fået mange brikker til at falde på plads, 

herunder at forskelle og uenigheder ikke behøver at indebære 

konflikt, men at konflikter er et menneskeligt grundvilkår, som vi 

må og kan lære at håndtere, samt at der ikke findes magtfri rum. 

Efter at have arbejdet ved domstolene i 20 år, herunder 10 år som 

retsmægler, trængte jeg til at fordybe mig i litteraturen og at 

arbejde med min metode. Uddannelsen giver empowerment til 

ikke bare at være i rum med, men at møde mennesker i svær 

konflikt og mod til at bruge de værktøjer, der i situationen giver 

mening for at hjælpe dem til at møde hinanden.
- Anne-Marie Boysen, domstolsjurist, Retten i Glostrup
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Master i konfliktmægling

Adgangskrav

Adgangskravet til Master i konfliktmægling er, 
at ansøgeren har bestået en kandidateksamen, 
en mellemlang videregående uddannelse, en 
bacheloruddannelse eller en diplomuddannelse 
gennemført som et reguleret forløb samt har 
minimum 2 års relevant erhvervserfaring efter 
gennemført adgangsgivende uddannelse.

Der er mulighed for dispensation fra adgangs-
betingelserne. Kravet om erhvervserfaringens 
længde kan dog ikke fraviges.

Det forudsættes herudover, at ansøgeren er 
i relevant erhverv, kan læse faglitteratur på 
engelsk og kan følge undervisning på et let 
forståeligt engelsk. Ansøgere skal endvidere 
besidde et stort personligt engagement.

Ansøgning og pris

Frist for ansøgning om optagelse på Master 
i konfliktmægling 2024-26 er den 27. marts 
2024. Er der fortsat ledige pladser, vil der 
være en ny ansøgningsfrist den 21. maj 2024.
Ansøgere skal udfylde ansøgningsblanket-
ten, som skal vedlægges en ansøgning samt 
ansøgerens essay om en konflikt. Blanketten 
skal også vedhæftes en udfyldt erklæring om 
finansiering.

Relevante ansøgere vil kort efter ansøgningsfri-
stens udløb blive indkaldt til personlige inter-

views. Ansøgere vil blive udvalgt og optaget på 
baggrund af ansøgningen og interviewet.

Den endelige udvælgelse sker på baggrund 
af en individuel vurdering kombineret med en 
vurdering i forhold til ansøgerfeltet. Ved den 
individuelle vurdering lægges der vægt på:

   erhvervserfaringens relevans

     ansøgerens mulighed for at bringe uddan-
nelsen i anvendelse

   ansøgerens motivation

   tilstrækkelige engelskkundskaber

   ansøgerens mulige egnethed som upartisk 
tredjepart i en konflikt.

Ved vurderingen af ansøgeren i forhold til 
ansøgerfeltet lægges vægt på, at sammen-
sætningen af holdet afspejler en bredde såvel i 
forhold til uddannelsesmæssig baggrund som 
arbejdsfelt.

Pris

Prisen for uddannelsen er 150.000 kr.  Belø-
bet betales i fire rater, der fordeles over tre 
regnskabsår.  Prisen dækker al undervisning 
og eksamen. Desuden dækker den forplejning 
og ophold under internater og forplejning, når 
undervisningen foregår på Københavns Uni-
versitet. Ud over prisen kommer udgifter til 
studietur.
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Yderligere information

Du kan læse mere om Master i konfliktmægling 
på: jura.ku.dk/master
Her kan du også udfylde et ansøgningsskema.

Hvis du har spørgsmål til uddannelsen, er du 
velkommen til at kontakte:

Uddannelsesleder, lektor

Lin Adrian
E-mail: master@jur.ku.dk
TLF. 35 32 37 65


